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Hvis bare vi var dér, og det går ,jeg,-iid fra, at vi 
forhåbentlig kan være et flertal herinde, der øn- 
sker at sikre. - I - I 

Jeg skal prøve at vende tilbage og svare hr. 
Bøgsted i næste omgang, hvis der bliver en . .  

Kl. 19.25 

(Kort, bemærkning). 1 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
For det første tak for oplysningen om, at det jo 
rigtig nok er hr. Svend Auken, der har sagt som 
citeret, og vi er kommet Socialdemokratiet så 
meget i møde, at vi har gengivet det i beslut- 
ningsforslagets bemærkninger, det er fuldstæn- 
dig rigtigt. 

Det er fyldige bemærkninger, hvor vi jo også 
tager hr. Svend Auken med, fordi det selvfølge- 
lig er en nyttig oplysning, at man i Socialdemo- 
kratiet har de overvejelser, fru Charlotte Anton- 
sen tidligere under stor furore fra Socialdemo- . 
kratiet gav udtryk for. Der er nemlig også i fag- 
bevægelsen en stigende bekymring for de hér 
ting, og det noterer vi os, og jeg vil gerne kvitte- 
re for, at der er sådan en bevægelse, både i So- 
cialdemokratiet og i fagbevægelsen omkring de 
her spørgsmål. 

Det er jo heller ingen tilfældighed, at det var 
fagbevægelsens ugebrev her i december -  det : 
har vi været inde på under en tidligere folke- 
tingsbehandling -  der i en overskrift tilkende- 
gav/at østeuropæere banker på den danske dør. 
Der taler de om hundredtusindvis af arbejdere, . 
der kunne tænkes at flytte sig til bl.a. Danmark 
for at søge arbejde. 

Det, der nu mangler, er selvfølgelig at finde 
ud af, hvad Socialdemokratiet helt konkret har 
at byde på i løsningen af det her problemkom- 
pleks, vi står med. Jeg kunne forstå, at Socialde- 
mokratiet lægger sig mere eller mindre op ad re- 
geringen, som lægger sig mere eller mindre op 
ad Sverige, og så er det i virkeligheden uden- 
landske kræfter, der skal definere, hvad man 
kan tillade sig at gøre i Danmark for at ikke at 
forstyrre det overordnede billede, hr. Poul Ny- 
rup Rasmussen tegnede, da han i juni 2001 til- 
kendegav, at vi åbnede fra dag 1. ; 

Er det egentlig ikke sagen i en nøddeskal, at 
opgaverne kommer i den række, at først skal 
svenskerne beslutte sig, så skal regeringen, og så 
kan Socialdemokratiet helt konkret tage stilling 
til, hvordan man vil:forebygge det problem, som 
Socialdemokratiet i stigende grad åbenbart, og 
kvitteret for det, anerkender, at der er? 

(Kort bemærkning). 홢 
Charlotte Antonsen. (V): v 
Jamen jeg vil da gerne lave aftaler med både So- 
cialdemokratiet og for den,sags, skyld også med 
Dansk Folkeparti på det her område. 홢 : 

Det, der er vigtigt.for Venstre i denne her sag, 
er, at der ikke bliver tale om. B-medlemskab for 
de østeuropæiske lande, og jeg er glad for, at der 
blev sagt fra Socialdemokratiets side, at den 
overordnede pointe er man enig i. 

Det, jeg også hører, er en eller anden bekym- 
ring for det grå og sorte arbejdsmarked, og der 
har situationen jo hidtil på det danske arbejds- 
marked med den danske model været, at parter- 
ne selv har klaret den sag. Man har vel altid 
kunnet forestille sig, at der kunne komme uden- 
landske arbejdstagere, bl.a. fra de andre EU-lan- 
de, ind på det danske arbejdsmarked, men det 
har været parterne selv eller den danske model, 
der har klaret det. 홢 . 

Derfor vil jeg gerne lige spørge hr. Jan Peter- 
sen, om den bekymring, der er for sort og gråt 
arbejdsmarked og for illegalt arbejde, ikke er 
mindre for hr. Jan Petersen, den dag vi lukker 
østeuropæerne ind, fordi de så har mulighed for 
at arbejde her på legale vilkår, og så.er det meget 
lettere at håndtere? 

(Kort bemærkning); 
Jan Petersen (S): 
Må jeg ikke starte med hr. Bøgsted for at være; 
sikker på, at jeg når dét, og sige, at det da er rig- 
tigt, at mindstelønnen er den, der som hovedre- 
gel indgår i overenskomsten, hvorefter der er 
tale om en lokal løndannelse. Men det udeluk- 
ker jo ikke, at en medarbejder fra et andet land, 
og det kan også være fra et Østland efter udvi- , 
delsen, får mere end mindstelønnen, det er jo et 
spørgsmål om, hvordan det er organiseret på . 
den pågældende arbejdsplads. Så jeg mener ik- 
ke, at man kan danne en hovedregel ud fra, 
hvordan overenskomster er skruet sammen og 
sige, at så får de østfra kun mindsteløn, og vi 
andre vi. får så noget mere. 

Hr. Thulesen Dahl er ude efter, hvilke løsnin- 
, ger Socialdemokratiet går efter. Jo, men for det 

første: Lad være med at angribe de faglige in- 
strumenter, der er. Det skal være muligt for dan- 
ske faglige organisationer at indgå overenskom- 
ster uden angreb fra statsmagten og dette Folke- 
ting, det er ret centralt. 

Der skal være mulighed for at kunne danne 
eksklusivbestemmelser, lad mig sige det, som 
det er, og der skal være mulighed for at kunne 


